P. Neubert C.S.S.R.

cesse, egli stesso più diceva con lagrime, che colla voce, né potè licenziandosi da noi dedicarci altro contrassegno di sua gratitudine, che le sole lagrimé. E con lagrime lasciammo ancor noi quella chiesa, in cui il Signor avea operato un sì gran bene.

P. Neubert Cong.nis SS.Red.ris

IV

ALOSIUS CZECH

DE MISSIONIBUS ET EXERCITIIS SPIRITALIBUS AD POPULUM
OCCASIONE IUBILAEI EXTRAORDINARII
an. 1829

Die 31 III 1829 Cardinalis Franciscus Xaverius e comitibus Castiglioni Cathedram S.i Petri, morte Leonis XII orbata, sub nomine Pii VIII ascendit. Tempora difficillima apparebant (49), ideoque novus Summus Pontifex, vir eximiae pietatis, Iubilaeum extraordinarium proclamavit, in urbe Roma prius celebrandum, et mox iuxta Ordinariorum locorum ordinationes extra Urbem quoque instituendum. Tempus utile ad Iubilaeum exsequendum, duabus tantum hebdomadibus constabat, ab Ordinariis, uti innuimus, indicendis (50).

Hoc extraordinarium Iubilaeum in dioecesi de Lausanne tempore aestatis an. 1829 per Episcopum ordinarium propositum fuit (51); itaque hoc eodem tempore PP. quoque nostri ad intensem laborem apostolicum vocati sunt. De quibusdam Missionibus et Exercitiis spiritualibus ad populum, hac occasione a Nostris praedicatis, Rector Collegii in Freiburg, P. Czech, Rectorem Maiorem Cocco certiores reddere voluit, transmittens relationem brevem, qua tamen sufficienter perspici potest summa laborum, brevi tempore

(49) Ubique iam praesentiebantur quae proximo an. 1830 plus vel minus violenter explodere debebant: conflictus inter gubernia quae « Restaurationem » omnibus modis fovebant, et inter motus et agitationes « Liberalismi » politici, religiosi et oeconomici. In Helvetia an. 1830 motus sic dictus « Regenerationis » rem publicam profunde agitare coepit.

(50) Die 18 VI 1829 exiit Bulla pontificia *In supremi apostolatus fastigium*, qua Iubilaeum extraordinarium proclamatum est (*Bullarii Romani continuatio...* XVIII, Romae 1856, 21-23).

(51) Mons. Yenni; vide not. 30.

expletorum nec absque magno fructu. P. Sabelli versionem in linguam italicam perfecit.

Praemittimus tabulam generalem in qua rapide resumitur quae in relatione fusius describuntur.

1º. In urbe *Freiburg*: dum in aliis quoque ecclesiis species Missionis habita est (52), in nostra ecclesia « *Maria Hilf* » primum per unam hebdomadam Missio « *pro Iubilaeo* » praedicata est lingua germanica, deinde per aliam hebdomadam lingua franco-gallica. Praedicatores non nominantur. Inter fideles conspicuos qui ecclesiam nostram tunc visitaverant, nominatur Magnus Consiliarius d'Odèt, catholicus famosus, Nostrorum sincerus amicus (53).